
UCHWAŁA 
RADY GMINY KURZĘTNIK 

z dnia 26 marca 2025 r. 

 NR IX/113/25 

w sprawie przystąpienia Gminy Kurzętnik do realizacji Programu “Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 
2025  - Moduł II 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465) oraz art 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.), w związku z ogłoszeniem przez Ministra Rodziny Pracy i Polityki Społecznej 
Programu "Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 - Moduł II Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Kurzętnik do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025. 

§ 2. Program będzie realizowany przez Centrum Usług Społecznych w Kurzętniku 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krystian Babalski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D41696E-9E2E-46D6-B900-E5D06DB56B03. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

1. Seniorzy w wieku 60+ stanowią 21,84% mieszkańców Gminy Kurzętnik. 
2. Rządowy Program “Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025  jest programem osłonowym                           

w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 
1283 z poźn. zm), tj. podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej, wynikających z 
rozeznanych potrzeb gminy. Do zadań tych zaliczyć należy działania na rzecz seniorów. 

3. Dzięki realizacji Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025, gmina zapewni całodobową 
teleopiekę dla mieszkańców w wieku 60+, która przełoży się na wzrost bezpieczeństwa seniorów w 
miejscu ich zamieszkania, co ma największe znaczenie w przypadku osób mieszkających samotnie. 
Dzięki dostępowi do całodobowej teleopieki ratowników medycznych, gmina umożliwi seniorom jak 
najdłuższe pozostanie w ich środowisku domowym. Usługa teleopieki, realizowana przez 
profesjonalnego wykonawcę, przekłada się na zdrowie psychofizyczne seniorów, a także możliwość 
całodobowego wsparcia seniora niezależnie od wyzwań związanych np. z epidemią. Dzięki zdalnym 
usługom teleopieki gmina może objąć wsparciem coraz większą liczbę seniorów.  

4. Teleopieka stanowi istotne narzędzie procesu deinstytucjonalizacji systemu opieki społecznej, która to 
jest kierunkiem rozwoju strategii krajowej polityki społecznej. 

 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Krystian Babalski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D41696E-9E2E-46D6-B900-E5D06DB56B03. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/113/25 RADY GMINY KURZĘTNIK z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


